103

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.04.2022 г. № 89-РА

г. Камышлов

О назначении уполномоченного представителя

администрации Камышловского муниципального района

при проведении публичного мероприятия 8 мая 2022 года

В целях соблюдения законности проведения публичных мероприятий, в

соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,

Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 102-ОЗ

«Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на

территории Свердловской области», на основании уведомления от 27 апреля

2022 года (заявитель – Лайшев Валентин Анатольевич) о проведении

публичного мероприятия шествия (автопробега) «НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ» в

честь Победы Красной армии и советского народа над нацисткой Германией в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в форме демонстрации на

транспортных средствах (автопробег) с заявленным количеством участников

200 человек 8 мая 2022 года с 11.30 до 16.00 часов по маршруту: г. Камышлов,

ул. Северная,72 – ул. Леваневского – ул. Куйбышева – ул. Свердлова –

ул. Урицкого – ул. Энгельса – с. Обуховское, ул. Мира – д. Шипицына,

ул. Советская – ул. Пролетарская – с. Шилкинское, ул. Ленина – с. Захаровское,

ул. Советская, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района:

1. Назначить Тагильцева Сергея Лаврентьевича, ведущего

специалиста отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации

Камышловского муниципального района, уполномоченным представителем

администрации Камышловского муниципального района в целях оказания

организатору публичного мероприятия содействия в его проведении.

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (А.В. Патрушева):

2.1. Направить уведомление в Межмуниципальный отдел МВД России

«Камышловский» с предложением о назначении уполномоченного

представителя органа внутренних дел в целях оказания организатору

публичного мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и

безопасности граждан;

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

104

2.2. Направить информацию о проведении публичного мероприятия в

Министерство общественной безопасности Свердловской области;

2.3. Направить данное распоряжение заявителю публичного мероприятия;

2.4. Разместить информацию о времени и дате проведения публичного

мероприятия для размещения на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района А.В. Калугина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                           В.Ю. Якимов